
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Zemědělská fakulta

Katedra účetnictví a financí

Studijní program: N6208 Ekonomika a management

Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku

Mezinárodní účetní standardy pro oblast dlouhodobého 

majetku a jejich aplikace v akciové společnosti

Vedoucí diplomové práce: Autor:

Ing. Hana Hlaváčková Marcela Cvrková

2006







Prohlašuji, že jsem diplomovou práci na téma Mezinárodní účetní standardy pro oblast 

dlouhodobého majetku a jejich aplikace v akciové společnosti vypracovala samostatně 

na základě vlastních zjištění a materiálů, které uvádím v seznamu literatury.

V Českých Budějovicích dne 25.srpna 2006



Na  tomto  místě  bych  chtěla  poděkovat  vedoucí  diplomové  práce  paní  Ing.  Haně 

Hlaváčkové  za  poskytnuté  cenné  informace  a  rady  a  zároveň  za  odborné  vedení  při 

zpracování této práce. 



ABSTRACT

This  diploma  thesis  focuses  on  the  area  of  long-term  tangible  and  intangible  assets 

according  to  the  International  Accounting  Standards.  The  theoretical  part  contains 

a description of the set of questions of the particular IAS/IFRS standards, at the same time, 

it includes a brief characteristic of the basic accounting statement – the financial statement 

according to the International Accounting Standards.

The theoretical  starting points  processed in  the first  part  of this  thesis  are used in  the 

application  of  the  IFRS in  a  specific  accounting  unit  –  the  joint-stock  company.  This 

company  has  been  obliged  since  2005,  according  to  the  Accounting  Act,  to  apply 

the International  Accounting  Standards  for  accounting  and  drawing  up  the  financial 

statement, as it owns securities registered in the regulated securities market in the member 

states of the European Union. The content of the practical part is then the analysis of the 

chosen manner of drawing up statements according to the IFRS, which merely consists 

in observing  and  drawing  up  statements  of  selected  differences  between  the  national 

adaptation of accounting and the requirements of the International Accounting Standards. 

The company conducts accounts with these differences: reserve for repair of the long-term 

asset,  donated  property,  financial  leasing  (including  leaseback),  borrowed  property, 

investment into real estate and long-term property intended for sale.

All the observed differences are assessed from the point of view of standard requirements 

and  their  interpretation  with  the  aim  of  providing  appropriate  information  ability 

of accounting statements.

In conclusion, an overall evaluation of the manner chosen for the IFRS application in this 

company is carried out and new alternatives for the solution the in terms of long-term 

assets in future are proposed.

Key words: IAS / IFRS, intangible assets, tangible assets, evidence of differences, loans, 

leasing, reserve for repairs, donations.

SOUHRN

Diplomová práce je zaměřena na oblast dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

podle  Mezinárodních  účetních  standardů.  Teoretická  část  obsahuje  popis  problematiky 

jednotlivých  standardů  IAS/IFRS,  současně  také  zahrnuje  stručnou  charakteristiku 

základního účetního výkazu - rozvahy dle Mezinárodních účetních standardů. 



Teoretická východiska zpracované v první části této práce jsou použita při aplikaci IFRS 

v konkrétní  účetní  jednotce  –  akciové  společnosti.  Tato  společnost  je  dle  zákona 

o účetnictví povinna od roku 2005 použít  Mezinárodní účetní standardy pro účtování a 

sestavení  účetní  závěrky,  neboť  má  cenné  papíry  registrované  na  regulovaném  trhu 

cenných  papírů  v členských  státech  Evropské  unie.  Obsahem  praktické  části  je  tedy 

analýza  zvoleného způsobu vykazování  dle  IFRS,  který  spočívá  pouze  ve  sledování  a 

vykazování  vybraných  rozdílů  mezi  národní  úpravou  účetnictví  a  požadavky 

Mezinárodních účetních standardů. Společnost účtuje o těchto rozdílech: rezerva na opravu 

dlouhodobého majetku,  darovaný majetek,  finanční  leasing (včetně  zpětného leasingu), 

vypůjčený  majetek,  investice  do  nemovitostí  a  dlouhodobý  majetek  určený  k prodeji. 

Všechny  sledované  rozdíly  jsou  zhodnoceny  z hlediska  požadavků  standardů  a  jejich 

interpretací s cílem zajistit odpovídající vypovídací schopnost účetních výkazů. 

Na závěr je provedeno celkové zhodnocení zvoleného způsobu pro používání IFRS v této 

společnosti  a  jsou  navrženy  jiné  alternativy  pro  řešení  této  problematiky  z pohledu 

dlouhodobého majetku do budoucna. 

Klíčová slova: IAS/IFRS,  nehmotný  majetek,  hmotný  majetek,  evidence  rozdílů, 
výpůjčky, leasing, rezerva na opravy, dary.



Obsah

1. Nutnost harmonizace účetnictví................................................................................1

2. Literární rešerše..........................................................................................................4

3. Mezinárodní účetní standardy – historie, struktura a přehled..............................5

3.1 Historie mezinárodních účetních standardů.......................................................5

3.2 Struktura IAS/IFRS............................................................................................9

3.3 Přehled IAS/IFRS standardů včetně jejich interpretací...................................11

4.  Mezinárodní  a  české  účetní  standardy,  které  se  zabývají  dlouhodobým 

majetkem (specifika a rozdíly)...............................................................................13

4.1 Přehled mezinárodních a českých účetních standardů pro dl.majetek.............13

4.2 Souhrn rozdílů a podobností............................................................................14

4.3 Rozbor IAS/IFRS souvisejících s dlouhodobým majetkem............................16

4.3.1 IAS 16 – Pozemky, budovy a zařízení....................................................16

4.3.2 IAS 17 – Leasing....................................................................................26

4.3.3 IAS 36 - Snížení hodnoty aktiv...............................................................30

4.3.4 IAS 37 - Rezervy, podmíněná aktiva a podmíněné závazky..................36

4.3.5 IAS 38 - Nehmotná aktiva......................................................................40

4.3.6 IAS 40 - Investice do nemovitostí..........................................................45

4.3.7 IFRS 5 - Stálá aktiva držená k prodeji a ukončované činnosti...............51

4.4 Výkazy účetní závěrky dle IAS/IFRS..............................................................55

4.4.1 Rozvaha dle IAS/IFRS............................................................................56

5. Metodika....................................................................................................................57

6.  Aplikace  problematiky na příkladu akciové  společnosti,  která emituje cenné 

papíry registrované na trhu cenných papírů v členských státech EU (vybrané 

případy)....................................................................................................................58

6.1 Přehled o majetku akciové společnosti............................................................58

6.2 Účetní postupy pro oblast mezinárodních účetních standardů........................60

6.3 Měsíční zpracování IAS/IFRS.........................................................................62



6.3.1 Rezerva na opravy majetku.....................................................................63

6.3.2 Darovaný (přijatý) majetek.....................................................................66

6.3.3 Majetek pořízený na finanční leasing.....................................................69

6.3.4 Vypůjčený majetek..................................................................................74

6.3.5 Investice do nemovitostí.........................................................................84

6.3.6 Dlouhodobý majetek určený k prodeji....................................................86

6.4 Informační povinnosti......................................................................................89

6.4.1 Pololetní zpráva......................................................................................89

6.4.2 Výroční zpráva........................................................................................95

7. Zhodnocení................................................................................................................97

7.1 Zhodnocení současného způsobu účtování......................................................97

7.2 Jiné alternativy vykazování dle IAS/IFRS.....................................................101

7.3 Návrh řešení vykazování do budoucna..........................................................103

7.3.1 Oddělené účetní okruhy........................................................................103

7.3.2 Evidence v původním účetním okruhu.................................................104

8. Závěr........................................................................................................................106

9. Přehled literatury....................................................................................................108

10. Přílohy....................................................................................................................111



Příloha č.1

Historický vývoj standardů (IAS, IFRS) a vydaných návrhů (10)

Finální standard IAS Datum účinnosti 
standardu

Vydaný návrh Komentář

IAS 1 (1975)
Zveřejňování 
účetních politik
Leden 1975

1.1.1975 E1
Zveřejňování účetních 
politik
Březen 1974

Přeformátován 
v r.1994.
Nahrazený IAS 1 
(1997).

IAS 1 (1997)
Sestavování a 
zveřejňování účetní 
závěrky
Srpen 1997

1.7.1998 E53
Sestavování a 
zveřejňování účetní 
závěrky
Červenec 1996

Nahrazuje IAS 1 
(1975), IAS 5 (1976) 
a IAS 13 (1979). 
Interpretace: SIC-8 a 
SIC 18

IAS 2 (1975)
Oceňování a 
zveřejňování zásob 
v kontextu systému 
historických cen
Říjen 1975

1.1.1976 E2
Oceňování a 
zveřejňování zásob 
v kontextu systému 
historických cen
Září 1974

Nahrazen IAS 2 
(1993).

IAS 2 (1993)
Zásoby
Prosinec 1993

1.1.1995 E38
Zásoby
Srpen 1991

Nahrazuje IAS 2 
(1975).
Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů.
Interpretace: SIC-1

IAS 3 (1976)
Konsolidovaná účetní 
závěrka
Červen 1976

1.1.1977 E3
Konsolidovaná účetní 
závěrka a 
ekvivalenční metoda 
v účetnictví
Prosinec 1974

Nahrazen IAS 27 
(1989) a IAS 28 
(1989).

IAS 4 (1976)
Účetní odpisy
Říjen 1976

1.1.1977 E4
Účetní odpisy
Červen 1975

Přeformátován 
v r.1994. Odpisy 
hmotného majetku 
upraveny IAS 16 
(1993). 

Amortizace 
nehmotných aktiv 
upravena IAS 39 
(1998). Standard 
ukončen 1.7.1999.



IAS 5 (1976)
Informace, které by 
měly být zveřejněny 
ve finančních 
výkazech
Říjen 1976

1.1.1977 E5
Informace, které by 
měly být zveřejněny 
ve finančních 
výkazech
Červen 1975

Přeformátován 
v r.1994.
Nahrazen IAS (1997).

IAS 6 (1977)
Účetnictví reakcí na 
měnící se ceny
Červen 1977

1.1.1978 E6
Účetní úprava 
měnících se cen
Leden 1976

Nahrazen IAS 15 
(1981).

IAS 7 (1977)
Výkaz změn ve 
finanční pozici 
Říjen 1977

1.1.1979 E7
Výkaz zdrojů a 
použití peněžních 
prostředků
Červen 1976

Nahrazen IAS 7 
(1992).

IAS 7 (1992)
Výkazy peněžních 
toků
Prosinec 1992

1.1.1994 E36
Výkazy peněžních 
toků
Červenec 1991

Nahrazuje IAS 7 
(1977).

IAS 8 (1978)
Neobvyklé položky, 
položky 
předcházejícího 
období a změny 
v účetních politikách
Únor 1978

1.1.1979 E8
Úprava neobvyklých 
položek, změn 
účetních odhadů a 
účetních politik ve 
výsledovce
Říjen 1976

Nahrazen IAS 8 
(1993).

IAS 8 (1993)
Zisk nebo ztráta za 
období, zásadní 
chyby a změny 
v účetní politice 
Prosinec 1993

1.1.1995 E46
Mimořádné položky, 
zásadní chyby a 
změny v účetní 
politice
Červenec 1992

Nahrazuje IAS 8 
(1978).

Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů.
Paragrafy 19-22 
vyhlášky IAS 8 
(1993), které 
upravovaly 
ukončované činnosti, 
byly nahrazeny IAS 
35 (1998).

IAS 9 (1978)
Účetnictví výzkumu a 
vývoje
Červenec 1978

1.1.1980 E9
Účetnictví nákladů na 
výzkum a vývoj
Únor 1977

Nahrazen IAS 9 
(1993).

IAS 9 (1993)
Náklady na výzkum a 
vývoj
Prosinec 1993

1.1.1995 E37
Aktivity spojené 
s výzkumem a 
vývojem
Srpen 1991

Nahradil IAS 9 
(1978).
Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů.
Nahrazen IAS 38 
(1998).



IAS 10 (1978)
Nejisté skutečnosti a 
události vznikající po 
datu rozvahy
Říjen 1978

1.1.1980 E10
Nejisté skutečnosti a 
události vznikající po 
datu rozvahy
Červenec 1977

Přeformátován roku 
1994. IAS 37 (1998) 
nahradil části IAS 10, 
které upravují nejisté 
skutečnosti.
Nahrazen IAS 10 
(1999).

IAS 10 (1999)
Události po 
rozvahovém dni
Květen 1999

1.1.2000 E63
Události po 
rozvahovém dni
Listopad 1998

Nahrazuje IAS 10 
(1978).

IAS 11 (1979)
Účetnictví stavebních 
smluv
Březen 1979

1.1.1980 E12
Účetnictví stavebních 
smluv
Prosinec 1977

Nahrazen IAS 11 
(1993).

IAS 11 (1993)
Stavební smlouvy
Prosinec 1993

1.1.1995 E42
Stavební smlouvy
Květen 1992

Nahrazuje IAS 11 
(1979).
Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů.

IAS 12 (1979)
Účetnictví daní ze 
zisku
Červenec 1979

1.1.1981 E13
Účetnictví daní ze 
zisku
Duben 1978

Přeformátován roku 
1994. Nahrazen IAS 
12 (1996).

IAS 12 (2000)
Daně ze zisku
Říjen 1996

1.1.1998

1.1.2001

E33
Účetnictví daní ze 
zisku
Leden 1989
E49
Daně ze zisku
Říjen 1994
E68
Důsledky daně ze 
zisku u dividend
Červenec 2000

Znovu vydán jako 
návrh E49.

Nahrazuje IAS 12 
(1979).

Doplňuje IAS 12 
(1996). Interpretace: 
SIC-21 a SIC-25.

IAS 13 (1979)
Zveřejňování 
krátkodobých aktiv a 
krátkodobých dluhů 
Listopad 1979

1.1.1981 E14
Krátkodobá aktiva a 
krátkodobé dluhy
Červenec 1978

Přeformátován roku 
1994.
Nahrazen IAS 1 
(1997).

IAS 14 (1981)
Vykazování 
finančních informací 
dle segmentů
Srpen 1981

1.1.1983 E15
Vykazování 
finančních informací 
dle segmentů 
Březen 1980

Přeformátován roku 
1994. 
Nahrazen IAS 14 
(1997).

IAS 14 (1997)
Výkazy podle 
segmentů 
Srpen 1997

1.7.1998 E51
Vykazování 
finančních informací 
dle segmentů
Prosinec 1995

Nahrazuje IAS 14 
(1981).



IAS 15 (1981)
Informace vyjadřující 
dopady měnících se 
cen
Listopad 1981

1.1.1983 E17
Informace vyjadřující 
dopady měnících se 
cen
Srpen 1980

Přeformátován roku 
1994.
V říjnu 1989 Výbor 
doplnil ustanovení do 
IAS 15, které činí 
zveřejňování 
nepovinné.

IAS 16 (1982)
Účetnictví pozemků, 
budov a zařízení
Březen 1982

1.1.1983 E18
Účetnictví pozemků, 
budov a zařízení a 
v kontextu systému 
historických cen 
Srpen 1980

Nahrazen IAS 16 
(1993).

IAS 16 (1998)
Pozemky, budovy a 
zařízení
Prosinec 1993

1.1.1995 E43
Pozemky, budovy a 
zařízení
Květen 1992

Nahrazuje IAS 16 
(1982). 

Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů.
Korigován IAS 36 
(1998), IAS 37 (1998) 
a IAS 22 (1998). 
Interpretace: SIC-14 a 
SIC-23.

IAS 17 (1982)
Účetnictví leasingů
Říjen 1982

1.1.1984 E19
Účetnictví leasingů
Říjen 1980

Přeformátován roku 
1994.
Nahrazen IAS 17 
(1997).

IAS 17 (1997)
Leasingy
Prosinec 1997

1.1.1999 E56
Leasingy
Duben 1997

Nahrazuje IAS 17 
(1982).
Interpretace: SIC-15.

IAS 18 (1982)
Uznání výnosů
Prosinec 1982

1.1.1984 E20
Uznání výnosů
Dubec 1981

Nahrazen IAS 18 
(1993).

IAS 18 (1993)
Výnosy
Prosinec 1993

1.1.1995 E41
Uznání výnosů
Květen 1992

Nahrazuje IAS 18 
(1982).

Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů.
Doplněn IAS 39 
(1998) s účinností od 
1.1.2001.

IAS 19 (1983)
Účetnictví 
důchodových požitků 
ve finančních 
výkazech 
zaměstnavatelů
Leden 1983

1.1.1985 E16
Účetnictví 
důchodových požitků 
ve finančních 
výkazech 
zaměstnavatelů
Duben 1980

Nahrazen IAS 19 
(1993).



IAS 19 (1993)
Náklady 
důchodových požitků
Prosinec 1993

1.1.1995 E47
Náklady 
důchodových požitků 
Prosinec 1992

Nahradil IAS 19 
(1983).
Přepracován ve vazbě 
na srovnatelnost 
finančních výkazů. 
Nahrazen IAS 19 
(1998).

IAS 19 (2000)
Zaměstnanecké 
požitky
Únor 1998

1.1.1999

1.1.2001

31.5.2002

E54
Zaměstnanecké 
požitky
Říjen 1996
E67
Majetek penzijního 
plánu
Červenec 2000
Exposure Draft
Doplnění IAS 19, 
Zaměstnanecké 
požitky: Horní mez 
majetku
Únor 2002

Nahrazuje IAS 19 
(1993).

Doplňuje IAS 19.

Doplňuje IAS 19.

IAS 20 (1983)
Vykazování státních 
dotací a zveřejnění 
státní podpory
Duben 1983

1.1.1984 E21
Vykazování státních 
dotací a zveřejnění 
státní podpory
Září 1981

Přeformátován roku 
1994.
Interpretace: SIC-10.

IAS 21 (1983)
Účetnictví důsledků 
změn směnných 
kurzů cizích měn
Červenec 1983

1.1.1985

E11
Účetnictví 
zahraničních transakcí 
a převod finančních 
výkazů na jinou měnu
Prosinec 1977
E23
Účetnictví důsledků 
změn směnných kurzů 
cizích měn
Březen 1982

Znovu vydán jako 
návrh E23.

Nahrazen IAS 21 
(1993).

IAS 21 (1993)
Dopady změn 
směnných kursů 
cizích měn
Prosinec 1993

1.1.1995 E44
Dopady změn 
směnných kursů 
cizích měn
Květen 1992

Nahrazuje IAS 21 
(1983).

Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů. 
Interpretace: SIC-7, 
SIC-11 a SIC-19.

IAS 22 (1983)
Účetnictví 
podnikových 
kombinací
Listopad 1983

1.1.1985 E22
Účetnictví 
podnikových 
kombinací
Září 1981

Nahrazen IAS 22 
(1993).



IAS 22 (1993)
Podnikové 
kombinace
Prosinec 1993

1.1.1995 E45
Podnikové kombinace
Červen 1992

Nahradil IAS 22 
(1983).
Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů.
Aktualizován IAS 22 
(1996). Nahrazen IAS 
22 (1998).

IAS 22 (1998)
Podnikové 
kombinace
Září 1998

1.7.1999 E61
Podnikové kombinace
Srpen 1997

Nahrazuje IAS 22 
(1993).
Výsledné změny 
vyplývají z IAS 36 
(1998), IAS 37 (1998) 
a IAS 38 (1998).
Interpretace: SIC-9 a 
SIC-22

IAS 23 (1984)
Aktivace výpůjčních 
nákladů
Březen 1984

1.1.1986 E24
Aktivace výpůjčních 
nákladů
Listopad 1982

Nahrazen IAS 23 
(1993).

IAS 23 (1993)
Výpůjční náklady
Prosinec 1993

1.1.1995 E39
Aktivace výpůjčních 
nákladů
Srpen 1991

Nahrazuje IAS 23 
(1984).
Přepracován dle 
záměru srovnatelnosti 
finančních výkazů.
Interpretace: SIC-2

IAS 24 (1984)
Zveřejnění 
spřízněných stran
Červenec 1984

1.1.1986 E25
Zveřejnění transakcí 
spřízněnými stranami
Březen 1983

Přeformátován roku 
1994.

IAS 25 (1986)
Účetnictví investic
Březen 1986

1.1.1987 E26
Účetnictví investic
Říjen 1984

Přeformátován roku 
1994. Nahrazen IAS 
39 a IAS 40, 
s účinností od 
1.1.2001.

IAS 26 (1987)
Penzijní plány
Leden 1987

1.1.1988 E27
Účtování a 
vykazování 
penzijních plánů
Červenec 1985

Přeformátován roku 
1994.

IAS 27 (1989)
Konsolidovaná účetní 
závěrka a investice do 
dceřinných podniků
Duben 1989

1.1.1990 E30
Konsolidovaná účetní 
závěrka a investice do 
dceřinných podniků
Září 1987

Přeformátován roku 
1994.
Doplněn IAS 39 
(1998), s účinností od 
1.1.2004. Doplněn 
IAS 39 (2000), 
s účinností od 
1.1.2001.
Interpretace: SIC-12 a 
SIC-20



IAS 28 (2000)
Investice do 
přidružených podniků 
Duben 1989

1.1.1990 E28
Investice do 
přidružených a 
společných podniků
Červen 1986

Přeformátován roku 
1994.
Korigován IAS 36 
(1998). Doplněn IAS 
39 (1998), s účinností 
od 1.1.2001. 
Korigován IAS 39 
(2000), s účinností od 
1.1.2001.
Interpretace: SIC-3

IAS 29 (1989)
Vykazování 
v hyperinflačních 
ekonomikách
Červen 1989

1.1.1990 E31
Vykazování 
v hyperinflačních 
ekonomikách
Listopad 1987

Přeformátován roku 
1994.
Interpretace: SIC-19

IAS 30 (1990)
Zveřejnění v účetních 
závěrkách bank a 
podobných 
finančních institucí
Srpen 1990

1.1.1991

E29
Zveřejnění v účetních 
závěrkách bank 
Duben 1987
E34
Zveřejnění v účetních 
závěrkách bank a 
podobných finančních 
institucí
Červenec 1989

Znovu vydán jako 
návrh E34.

Přeformátován roku 
1994. 
Doplněn IAS 39 
(2000), s účinností od 
1.1.2001.

IAS 31 (2000)
Vykazování účastí ve 
společných podnicích
Prosinec 1990

1.1.1992 E35
Vykazování účastí ve 
společných podnicích 
Prosinec 1989

Přeformátován roku 
1994.
Korigován IAS 36 
(1998). Doplněn IAS 
39 (1998), s účinností 
od 1.1.2001.
Korigován IAS 39 
(2000), s účinností od 
1.1.2001. 
Interpretace: SIC-13

IAS 32 (1998)
Finanční nástroje:
Zveřejňování a 
prezentace
Červen 1995

1.1.1996 E40
Finanční nástroje
Září 1991
E48
Finanční nástroje
Leden 1994

Znovu vydán jako 
návrh E48 a znovu 
ještě jako návrh E62 
(viz IAS 39). Části 
E48 vztahující se ke 
zveřejňování a 
prezentaci byly 
dokončeny v IAS 32 
(1995).
Korigován IAS 39 
(1998), s účinností od 
1.1.2001. Doplněn 
IAS 39 (2000), 
s účinností od 
1.1.2001. 



Interpretace: SIC-5, 
SIC-16 a SIC-17

IAS 33 (1997)
Zisk na akcii
Únor 1997

1.1.1998 E52
Zisk na akcii
Leden 1996

Interpretace: SIC-24

IAS 34 (1998)
Mezitímní účetní 
výkaznictví
Únor 1998

1.1.1999 E57
Mezitímní účetní 
výkaznictví
Srpen 1997

IAS 35 (1998)
Ukončované činnosti
Červen 1998

1.1.1999 E58
Ukončované činnosti
Srpen 1997

Nahrazuje paragrafy 
19-22 vyhlášky IAS 8 
(1993).

IAS 36 (1998)
Snížení hodnoty aktiv
Červen 1998

1.7.1999 E55
Snížení hodnoty aktiv
Květen 1997

Nahrazuje požadavky 
pro schopnost 
zpeněžit majetek, 
které byly v IAS 9 
(1993), IAS 16 (1993) 
a IAS 22 (1993).

IAS 37 (1998)
Rezervy, podmíněná 
aktiva a podmíněné 
závazky
Září 1998

1.7.1999 E59
Rezervy, podmíněná 
aktiva a podmíněné 
závazky
Srpen 1997

Nahrazuje části IAS 
10, které upravují 
podmíněná aktiva a 
podmíněné závazky.

IAS 38 (1998)
Nehmotná aktiva
Září 1998

1.7.1999

E50
Nehmotná aktiva
Červen 1995
E60
Nehmotná aktiva
Srpen 1997

Znovu vydán jako 
návrh E60.

Nahrazuje IAS 9 
(1993).
Interpretace: SIC-32

IAS 39 (1998)
Finanční nástroje:
Účtování a oceňování
Prosinec 1998

1.1.2001 E62
Finanční nástroje:
Účtování a oceňování
Červen 1998

E66
Finanční nástroje:
Účtování a oceňování 
– omezené 
přepracování IAS 39

Nahrazuje části IAS 
25 (1986), které se 
zaměřují na investice 
do finančních 
nástrojů.

Vyplynul v následné 
změny IAS 18 (1993), 
IAS 27 (1989), IAS 
28 (1989), IAS 30 
(1990), IAS 31 (1990) 
a IAS 32 (1995).
Korigoval IAS 39 a 
korigoval či doplnil 
IAS 27 (1989), IAS 
28 (1998), IAS 31 
(1998) a IAS 32 
(1998).



IAS 40 (2000)
Investice do 
nemovitostí
Duben 2000

1.1.2001 E64
Investice do 
nemovitostí
Červenec 1999

IAS 41 (2001)
Zemědělství 
Leden 2001 

1.1.2003 E65
Zemědělství
Červenec 1999
Zdokonalování IAS
Květen 2002

Předkládá doplňky 
k IAS 1, IAS 2, IAS 
8, IAS 10, IAS 15, 
IAS 16, IAS 17, IAS 
21, IAS 24, IAS 27, 
IAS 28, IAS 33 a IAS 
40 a k vztahujícím se 
interpretacím SIC. 
IASB očekává, že 
během druhého nebo 
třetího čtvrtletí 2003 
vydá revidované IAS.

Doplňky IAS 32 a 
IAS 39
Červen 2002

Předkládá doplňky 
k IAS 32, IAS 39, 
k vztahujícím se 
interpretacím SIC a 
k implementační 
příručce. IASB 
očekává, že vydá 
revidované IASs do 
třetího čtvrtletí 2003.

ED 1
První aplikace IFRS
Červenec 2002

IASB očekává, že 
vydá IFRS v druhém 
čtvrtletí 2003.

ED 2
Platby akciemi
Listopad 2002

Období k předkládání 
komentářů skončilo 
7.3.2003.

ED 3
Podnikové kombinace
Prosinec 2002

Nahradil by IAS 22 a 
doplnil IAS 36, IAS 
38 a doplnil či 
nahradil vztahující se 
interpretace SIC. 
Období k předkládání 
komentářů skončilo 
4.4.2003.



Finální dokument Vydaný návrh Komentář
Rámec pro úpravu a 
prezentaci 
finančních výkazů
Červenec 1989

Rámec pro úpravu a 
prezentaci finančních 
výkazů
Květen 1988

Interpretace: SIC-6

Formulace záměru – 
srovnatelnost 
finančních výkazů
Červenec 1990

E32
Srovnatelnost 
finančních výkazů
Leden 1989

Deset revidovaných 
IAS bylo publikováno 
v prosinci 1993: IAS 
2, IAS 8, IAS 9, IAS 
11, IAS 16, IAS 18, 
IAS 19, IAS 21, IAS 
22 a IAS 23.



Příloha č. 2

Příklad účtování o složkách majetku a výměně majetkových částí (12)

Příklad: Účtování o složkách majetku

Účetní jednotka si pořídí budovu za 1 mil. GBP. Toto aktivum lze rozdělit na tři složky, 

které se liší svou dobou životnosti. Jsou jimi střecha, výtahy a ostatní části budovy. Aby 

bylo tyto složky možné podle komponentového přístupu odpisovat samostatně, bude účetní 

jednotka  muset  určit  předpokládanou  pořizovací  cenu  těchto  složek  (nejspíše  podle 

informací architekta nebo stavitele).

Příklad: Výměna majetkových částí

Účetní jednotka zaúčtovala výhybnou kolej v hodnotě 10 tis. GBP a její dobu životnosti 

odhadla na 20 let. Po deseti letech vyměnila některé kolejové pražce, které byly poškozené. 

Pořizovací cena nových pražců činila 2 tis.  GBP. Původní cenu pražců účetní jednotka 

nezná,  protože  nebyly  zaúčtovány  jako  samostatné  majetkové  složky.  Pro  stanovení 

původní ceny pražců proto účetní jednotka použije pořizovací cenu nových pražců, podle 

nichž  původní  cenu  odhadne,  v daném  případě  na  cca  1700  GBP.  Po  deseti  letech 

odpisování je jejich účetní hodnota 850 GBP. Účetní jednotka proto odúčtuje částku 850 

GBP a pořizovací cenu nových pražců aktivuje. 



Příloha č. 3

Ilustrativní příklad formátu rozvahy dle dodatku k IAS 1

SKUPINA XYZ – ROZVAHA K 31. PROSINCI 20-2 (v tisících měnových jednotek)
(7, s. 61)

20-2 20-2 20-1 20-1
AKTIVA
Dlouhodobá aktiva
Pozemky, budovy a zařízení X X
Goodwill X X
Výrobní licence X X
Investice v přidružených podnicích X X
Ostatní finanční aktiva X X

X X
Krátkodobá aktiva
Zásoby X X
Obchodní a jiné pohledávky X X
Časové rozlišení X X
Peníze a peněžní ekvivalenty X X

X X
Aktiva celkem X X
VLASTNÍ KAPITÁL A DLUHY
Vlastní kapitál a rezervní fondy
Upsaný kapitál X X
Rezervní fondy X X
Kumulované zisky/ztráty X X

X X
Menšinový vliv X X

Dlouhodobé dluhy
Půjčky spojené s úrokem X X
Odložená daň X X
Penzijní závazky X X

X X
Krátkodobé dluhy
Obchodní a jiné dluhy X X
Krátkodobé půjčky X X
Oběžná část dlouhodobých dluhů X X
Rezerva na záruční opravy X X

X X
Vlastní kapitál a dluhy celkem X X



Příloha č. 4

Rozvaha – formát často používaný společnostmi vykazující podle IAS (IFRS) v EU

(7, s. 62)
Poznámka

Dlouhodobá aktiva
Nehmotná aktiva 1 304
Pozemky, budovy a zařízení 2 2 122
Dlouhodobé investice 3 1 118
Dlouhodobé pohledávky 4 1 000

4 544
Krátkodobá aktiva
Zásoby 5 643
Pohledávky 6 2 194
Krátkodobé investice 7 440
Peníze a bankovní účty 8 202 3 479

Aktiva celkem 8 023

Vlastní kapitál
Základní kapitál 9 850
Emisní ážio 10 190
Fond (přírůstek) z přecenění 11 78
Rezervní fondy 12 25
Fond z kurzových rozdílů 13 140
Nerozdělené výdělky (zisky) 14 387 1 670

Menšinový podíl 15 566

Dlouhodobé závazky a výnosy příštích období
Penzijní závazky 16 438
Odložený daňový závazek 17 401
Zajištěné půjčky 18 838
Nezajištěné půjčky 18 200
Výnosy příštích období, přijaté zálohy 19 80 1 957

Krátkodobé závazky
Bankovní úvěry 20 892
Krátkodobá část dlouhodobých závazků 21 100
Obchodní a podobné závazky 22 1 530
Dlužné daně 23 523
Výdaje příštích období, rezervy 24 785 3 830

Vlastní kapitál a závazky 8 023



Příloha č. 5

Rozvaha  –  Severoamerický  formát,  typický  pro  společnosti  vykazující  podle 

US GAAP, akceptovaný i Mezinárodními účetními standardy  (7, s. 63)

Poznámka
Krátkodobá aktiva
Peníze a bankovní účty 1 202
Krátkodobé investice 2 440
Pohledávky 3 2 194
Zásoby 4 643

3 479
Dlouhodobá aktiva
Pozemky, budovy a zařízení 5 2 922
Nehmotná aktiva 6 384

3 306
Oprávky (kumulované odpisy) 5, 6 880

2 426
Dlouhodobé investice 7 1 118
Pohledávky 8 1 000

4 544
Aktiva celkem 8 023

Krátkodobé závazky
Bankovní úvěry 9 892
Krátkodobá část dlouhodobých závazků 10 100
Obchodní a podobné závazky 11 1 530
Dlužné daně 12 523
Výdaje příštích období, rezervy 13 785

3 830
Dlouhodobé závazky a výnosy příštích období
Zajištěné půjčky 14 838
Nezajištěné půjčky 14 200
Odložený daňový závazek 15 401
Penzijní závazky 16 438
Výnosy příštích období, přijaté zálohy 17 80

1 957

Menšinový podíl 18 566

Vlastní kapitál
Základní kapitál 19 850
Emisní ážio 20 190
Fond (přírůstek z přecenění) 21 78
Fond z kurzových rozdílů 22 140
Nerozdělené výdělky (zisky) 23 412

1 670
Vlastní kapitál a závazky celkem 8 023



Příloha č. 6

Příklad formátu výsledovky IAS/IFRS

SKUPINA XYZ  –  VÝSLEDOVKA PRO ROK  UKONČENÝ  31.PROSINCE  20-2 
(ilustrující klasifikaci nákladů podle funkce) v tisících měnových jednotek (13, s. 1-39)

20-2 20-1
Tržby   X   X
Náklady na prodej - X - X
Hrubý zisk   X   X
Ostatní provozní výnosy   X   X
Odbytové náklady - X - X
Správní náklady - X - X
Ostatní provozní náklady - X - X
Provozní zisk   X   X
Finanční náklady - X - X
Zisk z přidružených podniků   X   X
Zisk před zdaněním   X   X
Daň ze zisku - X - X
Zisk po zdanění   X   X
Menšinový podíl - X - X
Čistý zisk z běžných činností   X   X
Mimořádné položky   X - X
Čistý zisk za období   X   X

SKUPINA XYZ – VÝSLEDOVKA PRO ROK UKONČENÝ 31. PROSINCE 20-2 
(ilustrující klasifikaci nákladů podle druhů) v tisících měnových jednotek (13, s. 1-40)

20-2 20-1
Tržby   X   X
Ostatní provozní výnosy   X   X
Změna stavu zásob hotových výrobků a nedokončené výroby - X   X
Práce prováděné podnikem a aktivované   X   X
Spotřebované suroviny a materiál - X - X
Osobní náklady - X - X
Odpisy - X - X
Ostatní provozní náklady - X - X
Provozní zisk   X   X
Finanční náklady - X - X
Zisk z přidružených podniků   X   X
Zisk před zdaněním   X   X
Daň ze zisku - X - X
Zisk po zdanění   X   X
Menšinový podíl - X - X
Čistý zisk nebo ztráta z běžných činností   X   X
Mimořádné položky   X - X
Čistý zisk za období   X   X



Příloha č. 7

Příklad výkazu o změnách vlastního kapitálu

SKUPINA XYZ  –  VÝKAZ  O  ZMĚNÁCH  VE  VLASTNÍM  KAPITÁLU  ZA ROK 

UKONČENÝ 31. PROSINCE 20-2

(v tisících měnových jednotkách) (13, s. 1-41)

Základní 
kapitál

Emisní 
ažio

Fond z 
přecenění

Fond 
z přepočtů 
cizích měn

Kumulovaný
 zisk

Celkem

Stav k 31. prosinci 20-0 X X   X - X   X   X
Změny v účetních 
pravidlech

- X - X

Přepracovaný stav X X   X - X   X   X
Přírůstek z přecenění 
majetku

  X   X

Úbytek z přecenění 
investic

- X - X

Kursové rozdíly - X - X
Čisté zisky nebo ztráty 
neuvedené ve výsledovce

  X - X   X

Čistý zisk za období   X   X
Dividendy - X - X
Upsání základního 
kapitálu

X X   X

Stav k 31. prosinci 20-1 X X   X - X   X   X
Úbytek z přecenění 
majetku

- X - X

Přírůstek z přecenění 
investic

  X   X

Kursové rozdíly - X - X
Čisté zisky nebo ztráty 
neuvedené ve výsledovce

- X - X - X

Čistý zisk za období   X   X
Dividendy - X - X
Upsání základního 
kapitálu

X X   X

Stav k 31. prosinci 20-2 X X   X - X   X   X

Alternativní metoda předkládání změn ve vlastním kapitálu je ilustrována na následující 

straně.



SKUPINA XYZ – VÝKAZ UZNANÝCH ZISKŮ A ZTRÁT ZA ROK UKONČENÝ 

31. PROSINCE 20-2  (13, s. 1-42)

(v tisících měnových jednotek)

20-2 20-1
Přírůstek/ (úbytek) z přecenění majetku - X   X
Přírůstek/ (úbytek) z přecenění investic   X - X
Kursové rozdíly z převodu účetních závěrek zahraničních jednotek - X - X
Čisté ztráty neuvedené ve výsledovce   X   X
Čistý zisk za období   X   X
Celkem uznané zisky a ztráty   X   X
Důsledky změn v účetní politice - X

Výše uvedený příklad ilustruje přístup,  který předkládá ty změny ve vlastním kapitálu, 

které reprezentují  zisky a ztráty rozvedené v samostatné části účetní závěrky. Při tomto 

přístupu  se  porovnání  počátečního  a  konečného  stavu  základního  kapitálu,  rezervních 

fondů a kumulovaného zisku, ilustrované na předchozí straně, uvádí v komentáři k účetním 

výkazům. 



Příloha č. 8

Účtový rozvrh - účty pro dlouhodobý majetek dle CAS

Vybrané účty

013000 Software
019000 Ostatní dl.nehmotný majetek
019100 Ochranné známky, loga, logotypy
021000 Stavby
022200 Stroje, přístroje
022300 Dopravní prostředky
022400 Inventář
031000 Pozemky
032000 Umělecká díla a sbírky
041000 Nedokončený dl.nehmotný majetek
041500 Nedokončený dl.nehmotný majetek – TZ
042100 Nedokončený dl.hmotný majetek – stavby
042110 Nedokončený dl.hmotný majetek – kup.smlouvy
042200 Nedokončený dl.hmotný majetek – ostatní
042500 Nedokončený dl.hmotný majetek – TZ
073000 Oprávky k software
079000 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotného majetku
081000 Oprávky ke stavbám
082200 Oprávky ke strojům a přístrojům
082300 Oprávky k dopravním prostředkům
082400 Oprávky k inventáři
381100 Náklady příštích období - leasing
413100 Dary – hmotný a nehmotný majetek
413200 Finanční dary
459100 Rezerva na opravu dl.hmot.majetku
518500 Náklady na služby – finanční leasing
554100 Tvorba a zúčt.rezerv na opravu dl.majetku



Příloha č. 9

Zůstatky vybraných účtů hlavní knihy dle CAS a IFRS

Č.účtu Označení
Typ 
účtu

Strana 
účtu Zůstatek k 30.06. Zůstatek k 31.12.

021000 Stavby CAS MD 4 162 809 949,66 4 312 124 035,66
021100 Stavby-fin.leasing IFRS MD 29 656 597,00 29 656 597,00
021110 Stavby-výpůjčky IFRS MD 624 502 929,00 633 026 580,00
021120 Stavby-investice do nemovitostí IFRS MD 1 077 791,00 1 077 791,00
021130 Stavby-investice do nemovitostí IFRS DAL 1 077 791,00 1 077 791,00
021140 Stavby-určené k prodeji IFRS MD 12 420 278,00 12 420 278,00
021150 Stavby-určené k prodeji IFRS DAL 12 420 278,00 12 420 278,00
031000 Pozemky CAS MD 43 000 990,00 42 028 960,00
031100 Pozemky-investice do nemovitostí IFRS MD 388 224,00 346 074,00
031110 Pozemky-investice do nemovitostí IFRS DAL 388 224,00 346 074,00
031120 Pozemky-majetek určený k prodeji IFRS MD 58 922,00 58 922,00
031130 Pozemky-majetek určený k prodeji IFRS DAL 58 922,00 58 922,00
081000 Oprávky ke stavbám CAS DAL 1 280 596 253,19 1 342 377 699,93
081100 Oprávky ke stavbám-fin.leasing IFRS DAL 8 570 757,00 9 074 916,00
081110 Oprávky ke stavbám-výpůjčky IFRS DAL 64 967 644,00 75 018 202,00
081120 Oprávky ke st.-investice do nem. IFRS DAL 201 769,00 213 894,00
081130 Oprávky ke st.-investice do nem. IFRS MD 201 769,00 213 894,00
081140 Oprávky ke st.-určené k prodeji IFRS DAL 2 097 685,00 2 237 413,00
081150 Oprávky ke st.-určené k prodeji IFRS MD 2 097 685,00 2 237 413,00
379210 Krátkodobý závazek - výpůjčky IFRS DAL  20 879 819,00 21 307 367,00
381100 Náklady příštích období - leasing CAS MD 10 604 479,00 9 089 555,00
381400 Záloha (akontace) fin.leasing IFRS DAL 10 604 479,00 9 089 555,00
413100 Dary - hmotný a nehm.majetek CAS DAL  609 961 196,17 615 966 387,87
413200 Finanční dary CAS DAL  61 083 538,50 62 005 538,50
413300 Kap.fondy-darovaný majetek IFRS MD 671 044 734,67 677 971 926,37

428100
Nerozdělený zisk - rezerva na 
opravy maj. IFRS DAL  62 337 165,00 62 337 165,00

428110
Nerozdělený zisk - darovaný 
majetek IFRS DAL 669 196 630,67 669 196 630,67

428130 Nerozdělený zisk - finanční leasing IFRS DAL 9 470 59700 9 470 597,00
459100 Rezerva na opravu dl.hm.majetku CAS DAL 49 681 894,00 9 301 870,20
459200 Rezerva na opravu majetku IFRS MD 49 681 894,00  9 301 870,20
479310 Dlouh.závazky-výpůjčky IFRS DAL 538 655 466,00  536 701 011,00
518500 Náklady  – finanční leasing CAS MD 1 514 926,00 3 029 853,00
518510 Náklady  – finanční leasing IFRS DAL 1 514 926,00  3 029 853,00
551400 Odpisy – finanční leasing IFRS MD 504 162,00  1 008 324,00
551410 Odpisy - výpůjčky IFRS MD 0,00 19 852 077,00

554100
Tvorba a zúčt.ostat.rezerv na opravu 
dl.majetku CAS DAL 12 655 271,00  53 035 294,80

554200 Tvorba a zúčt.rezervy (oprava maj.) IFRS MD 12 655 271,00  53 035 294,80
648100 Výnosy – darovaný majetek IFRS DAL 1 848 104,00  8 775 295,70
648200 Výnosy-výpůjčky (odpis závazku) IFRS DAL 0,00  19 852 077,00



Příloha č. 10

Smlouva o výpůjčce na dobu neurčitou

Doúčtování pro potřeby IFRS
Pořizovací cena v Kč: 396 000
Základna pro odpisy: 396 000

Životnost v měsících: 360
Uzavření smlouvy: 26.3.1996

Ukončení smlouvy: 19.3.2026

Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč
IV.96 1 100 VII.99 1 100 X.02 1 100 I.06 1 100 IV.09 1 100 VII.12 1 100 X.15 1 100
V.96 1 100 VIII.99 1 100 XI.02 1 100 II.06 1 100 V.09 1 100 VIII.12 1 100 XI.15 1 100

VI.96 1 100 IX.99 1 100 XII.02 1 100 III.06 1 100 VI.09 1 100 IX.12 1 100 XII.15 1 100
VII.96 1 100 X.99 1 100 I.03 1 100 IV.06 1 100 VII.09 1 100 X.12 1 100 I.16 1 100

VIII.96 1 100 XI.99 1 100 II.03 1 100 V.06 1 100 VIII.09 1 100 XI.12 1 100 II.16 1 100
IX.96 1 100 XII.99 1 100 III.03 1 100 VI.06 1 100 IX.09 1 100 XII.12 1 100 III.16 1 100
X.96 1 100 I.00 1 100 IV.03 1 100 VII.06 1 100 X.09 1 100 I.13 1 100 IV.16 1 100

XI.96 1 100 II.00 1 100 V.03 1 100 VIII.06 1 100 XI.09 1 100 II.13 1 100 V.16 1 100
XII.96 1 100 III.00 1 100 VI.03 1 100 IX.06 1 100 XII.09 1 100 III.13 1 100 VI.16 1 100

I.97 1 100 IV.00 1 100 VII.03 1 100 X.06 1 100 I.10 1 100 IV.13 1 100 VII.16 1 100
II.97 1 100 V.00 1 100 VIII.03 1 100 XI.06 1 100 II.10 1 100 V.13 1 100 VIII.16 1 100

III.97 1 100 VI.00 1 100 IX.03 1 100 XII.06 1 100 III.10 1 100 VI.13 1 100 IX.16 1 100
IV.97 1 100 VII.00 1 100 X.03 1 100 I.07 1 100 IV.10 1 100 VII.13 1 100 X.16 1 100
V.97 1 100 VIII.00 1 100 XI.03 1 100 II.07 1 100 V.10 1 100 VIII.13 1 100 XI.16 1 100

VI.97 1 100 IX.00 1 100 XII.03 1 100 III.07 1 100 VI.10 1 100 IX.13 1 100 XII.16 1 100
VII.97 1 100 X.00 1 100 I.04 1 100 IV.07 1 100 VII.10 1 100 X.13 1 100 I.17 1 100

VIII.97 1 100 XI.00 1 100 II.04 1 100 V.07 1 100 VIII.10 1 100 XI.13 1 100 II.17 1 100
IX.97 1 100 XII.00 1 100 III.04 1 100 VI.07 1 100 IX.10 1 100 XII.13 1 100 III.17 1 100
X.97 1 100 I.01 1 100 IV.04 1 100 VII.07 1 100 X.10 1 100 I.14 1 100 IV.17 1 100

XI.97 1 100 II.01 1 100 V.04 1 100 VIII.07 1 100 XI.10 1 100 II.14 1 100 V.17 1 100
XII.97 1 100 III.01 1 100 VI.04 1 100 IX.07 1 100 XII.10 1 100 III.14 1 100 VI.17 1 100

I.98 1 100 IV.01 1 100 VII.04 1 100 X.07 1 100 I.11 1 100 IV.14 1 100 VII.17 1 100
II.98 1 100 V.01 1 100 VIII.04 1 100 XI.07 1 100 II.11 1 100 V.14 1 100 VIII.17 1 100

III.98 1 100 VI.01 1 100 IX.04 1 100 XII.07 1 100 III.11 1 100 VI.14 1 100 IX.17 1 100
IV.98 1 100 VII.01 1 100 X.04 1 100 I.08 1 100 IV.11 1 100 VII.14 1 100 X.17 1 100
V.98 1 100 VIII.01 1 100 XI.04 1 100 II.08 1 100 V.11 1 100 VIII.14 1 100 XI.17 1 100

VI.98 1 100 IX.01 1 100 XII.04 1 100 III.08 1 100 VI.11 1 100 IX.14 1 100 XII.17 1 100
VII.98 1 100 X.01 1 100 I.05 1 100 IV.08 1 100 VII.11 1 100 X.14 1 100 I.18 1 100

VIII.98 1 100 XI.01 1 100 II.05 1 100 V.08 1 100 VIII.11 1 100 XI.14 1 100 II.18 1 100
IX.98 1 100 XII.01 1 100 III.05 1 100 VI.08 1 100 IX.11 1 100 XII.14 1 100 III.18 1 100
X.98 1 100 I.02 1 100 IV.05 1 100 VII.08 1 100 X.11 1 100 I.15 1 100 IV.18 1 100

XI.98 1 100 II.02 1 100 V.05 1 100 VIII.08 1 100 XI.11 1 100 II.15 1 100 V.18 1 100
XII.98 1 100 III.02 1 100 VI.05 1 100 IX.08 1 100 XII.11 1 100 III.15 1 100 VI.18 1 100

I.99 1 100 IV.02 1 100 VII.05 1 100 X.08 1 100 I.12 1 100 IV.15 1 100 VII.18 1 100
II.99 1 100 V.02 1 100 VIII.05 1 100 XI.08 1 100 II.12 1 100 V.15 1 100 VIII.18 1 100

III.99 1 100 VI.02 1 100 IX.05 1 100 XII.08 1 100 III.12 1 100 VI.15 1 100 IX.18 1 100
IV.99 1 100 VII.02 1 100 X.05 1 100 I.09 1 100 IV.12 1 100 VII.15 1 100 X.18 1 100
V.99 1 100 VIII.02 1 100 XI.05 1 100 II.09 1 100 V.12 1 100 VIII.15 1 100 XI.18 1 100

VI.99 1 100 IX.02 1 100 XII.05 1 100 III.09 1 100 VI.12 1 100 IX.15 1 100 XII.18 1 100



Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč
I.19 1 100 X.23 1 100 VII.28 -1 100 IV.33 -1 100 I.38 -1 100 X.42 -1 100 VII.47 -1 100 IV.52 -1 100

II.19 1 100 XI.23 1 100 VIII.28 -1 100 V.33 -1 100 II.38 -1 100 XI.42 -1 100 VIII.47 -1 100 V.52 -1 100
III.19 1 100 XII.23 1 100 IX.28 -1 100 VI.33 -1 100 III.38 -1 100 XII.42 -1 100 IX.47 -1 100 VI.52 -1 100
IV.19 1 100 I.24 1 100 X.28 -1 100 VII.33 -1 100 IV.38 -1 100 I.43 -1 100 X.47 -1 100 VII.52 -1 100
V.19 1 100 II.24 1 100 XI.28 -1 100 VIII.33 -1 100 V.38 -1 100 II.43 -1 100 XI.47 -1 100 VIII.52 -1 100

VI.19 1 100 III.24 1 100 XII.28 -1 100 IX.33 -1 100 VI.38 -1 100 III.43 -1 100 XII.47 -1 100 IX.52 -1 100
VII.19 1 100 IV.24 1 100 I.29 -1 100 X.33 -1 100 VII.38 -1 100 IV.43 -1 100 I.48 -1 100 X.52 -1 100

VIII.19 1 100 V.24 1 100 II.29 -1 100 XI.33 -1 100 VIII.38 -1 100 V.43 -1 100 II.48 -1 100 XI.52 -1 100
IX.19 1 100 VI.24 1 100 III.29 -1 100 XII.33 -1 100 IX.38 -1 100 VI.43 -1 100 III.48 -1 100 XII.52 -1 100
X.19 1 100 VII.24 1 100 IV.29 -1 100 I.34 -1 100 X.38 -1 100 VII.43 -1 100 IV.48 -1 100 I.53 -1 100

XI.19 1 100 VIII.24 1 100 V.29 -1 100 II.34 -1 100 XI.38 -1 100 VIII.43 -1 100 V.48 -1 100 II.53 -1 100
XII.19 1 100 IX.24 1 100 VI.29 -1 100 III.34 -1 100 XII.38 -1 100 IX.43 -1 100 VI.48 -1 100 III.53 -1 100

I.20 1 100 X.24 1 100 VII.29 -1 100 IV.34 -1 100 I.39 -1 100 X.43 -1 100 VII.48 -1 100 IV.53 -1 100
II.20 1 100 XI.24 1 100 VIII.29 -1 100 V.34 -1 100 II.39 -1 100 XI.43 -1 100 VIII.48 -1 100 V.53 -1 100
III.20 1 100 XII.24 1 100 IX.29 -1 100 VI.34 -1 100 III.39 -1 100 XII.43 -1 100 IX.48 -1 100 VI.53 -1 100
IV.20 1 100 I.25 1 100 X.29 -1 100 VII.34 -1 100 IV.39 -1 100 I.44 -1 100 X.48 -1 100 VII.53 -1 100
V.20 1 100 II.25 1 100 XI.29 -1 100 VIII.34 -1 100 V.39 -1 100 II.44 -1 100 XI.48 -1 100 VIII.53 -1 100

VI.20 1 100 III.25 1 100 XII.29 -1 100 IX.34 -1 100 VI.39 -1 100 III.44 -1 100 XII.48 -1 100 IX.53 -1 100
VII.20 1 100 IV.25 1 100 I.30 -1 100 X.34 -1 100 VII.39 -1 100 IV.44 -1 100 I.49 -1 100 X.53 -1 100

VIII.20 1 100 V.25 1 100 II.30 -1 100 XI.34 -1 100 VIII.39 -1 100 V.44 -1 100 II.49 -1 100 XI.53 -1 100
IX.20 1 100 VI.25 1 100 III.30 -1 100 XII.34 -1 100 IX.39 -1 100 VI.44 -1 100 III.49 -1 100 XII.53 -1 100
X.20 1 100 VII.25 1 100 IV.30 -1 100 I.35 -1 100 X.39 -1 100 VII.44 -1 100 IV.49 -1 100 I.54 -1 100

XI.20 1 100 VIII.25 1 100 V.30 -1 100 II.35 -1 100 XI.39 -1 100 VIII.44 -1 100 V.49 -1 100 II.54 -1 100
XII.20 1 100 IX.25 1 100 VI.30 -1 100 III.35 -1 100 XII.39 -1 100 IX.44 -1 100 VI.49 -1 100 III.54 -1 100

I.21 1 100 X.25 1 100 VII.30 -1 100 IV.35 -1 100 I.40 -1 100 X.44 -1 100 VII.49 -1 100 IV.54 -1 100
II.21 1 100 XI.25 1 100 VIII.30 -1 100 V.35 -1 100 II.40 -1 100 XI.44 -1 100 VIII.49 -1 100 V.54 -1 100
III.21 1 100 XII.25 1 100 IX.30 -1 100 VI.35 -1 100 III.40 -1 100 XII.44 -1 100 IX.49 -1 100 VI.54 -1 100
IV.21 1 100 I.26 1 100 X.30 -1 100 VII.35 -1 100 IV.40 -1 100 I.45 -1 100 X.49 -1 100 VII.54 -1 100
V.21 1 100 II.26 1 100 XI.30 -1 100 VIII.35 -1 100 V.40 -1 100 II.45 -1 100 XI.49 -1 100 VIII.54 -1 100

VI.21 1 100 III.26 1 100 XII.30 -1 100 IX.35 -1 100 VI.40 -1 100 III.45 -1 100 XII.49 -1 100 IX.54 -1 100
VII.21 1 100 IV.26 -1 100 I.31 -1 100 X.35 -1 100 VII.40 -1 100 IV.45 -1 100 I.50 -1 100 X.54 -1 100

VIII.21 1 100 V.26 -1 100 II.31 -1 100 XI.35 -1 100 VIII.40 -1 100 V.45 -1 100 II.50 -1 100 XI.54 -1 100
IX.21 1 100 VI.26 -1 100 III.31 -1 100 XII.35 -1 100 IX.40 -1 100 VI.45 -1 100 III.50 -1 100 XII.54 -1 100
X.21 1 100 VII.26 -1 100 IV.31 -1 100 I.36 -1 100 X.40 -1 100 VII.45 -1 100 IV.50 -1 100 I.55 -1 100

XI.21 1 100 VIII.26 -1 100 V.31 -1 100 II.36 -1 100 XI.40 -1 100 VIII.45 -1 100 V.50 -1 100 II.55 -1 100
XII.21 1 100 IX.26 -1 100 VI.31 -1 100 III.36 -1 100 XII.40 -1 100 IX.45 -1 100 VI.50 -1 100 III.55 -1 100

I.22 1 100 X.26 -1 100 VII.31 -1 100 IV.36 -1 100 I.41 -1 100 X.45 -1 100 VII.50 -1 100 IV.55 -1 100
II.22 1 100 XI.26 -1 100 VIII.31 -1 100 V.36 -1 100 II.41 -1 100 XI.45 -1 100 VIII.50 -1 100 V.55 -1 100
III.22 1 100 XII.26 -1 100 IX.31 -1 100 VI.36 -1 100 III.41 -1 100 XII.45 -1 100 IX.50 -1 100 VI.55 -1 100
IV.22 1 100 I.27 -1 100 X.31 -1 100 VII.36 -1 100 IV.41 -1 100 I.46 -1 100 X.50 -1 100 VII.55 -1 100
V.22 1 100 II.27 -1 100 XI.31 -1 100 VIII.36 -1 100 V.41 -1 100 II.46 -1 100 XI.50 -1 100 VIII.55 -1 100

VI.22 1 100 III.27 -1 100 XII.31 -1 100 IX.36 -1 100 VI.41 -1 100 III.46 -1 100 XII.50 -1 100 IX.55 -1 100
VII.22 1 100 IV.27 -1 100 I.32 -1 100 X.36 -1 100 VII.41 -1 100 IV.46 -1 100 I.51 -1 100 X.55 -1 100

VIII.22 1 100 V.27 -1 100 II.32 -1 100 XI.36 -1 100 VIII.41 -1 100 V.46 -1 100 II.51 -1 100 XI.55 -1 100
IX.22 1 100 VI.27 -1 100 III.32 -1 100 XII.36 -1 100 IX.41 -1 100 VI.46 -1 100 III.51 -1 100 XII.55 -1 100
X.22 1 100 VII.27 -1 100 IV.32 -1 100 I.37 -1 100 X.41 -1 100 VII.46 -1 100 IV.51 -1 100 I.56 -1 100

XI.22 1 100 VIII.27 -1 100 V.32 -1 100 II.37 -1 100 XI.41 -1 100 VIII.46 -1 100 V.51 -1 100 II.56 -1 100
XII.22 1 100 IX.27 -1 100 VI.32 -1 100 III.37 -1 100 XII.41 -1 100 IX.46 -1 100 VI.51 -1 100 III.56 -1 100

I.23 1 100 X.27 -1 100 VII.32 -1 100 IV.37 -1 100 I.42 -1 100 X.46 -1 100 VII.51 -1 100
II.23 1 100 XI.27 -1 100 VIII.32 -1 100 V.37 -1 100 II.42 -1 100 XI.46 -1 100 VIII.51 -1 100
III.23 1 100 XII.27 -1 100 IX.32 -1 100 VI.37 -1 100 III.42 -1 100 XII.46 -1 100 IX.51 -1 100
IV.23 1 100 I.28 -1 100 X.32 -1 100 VII.37 -1 100 IV.42 -1 100 I.47 -1 100 X.51 -1 100
V.23 1 100 II.28 -1 100 XI.32 -1 100 VIII.37 -1 100 V.42 -1 100 II.47 -1 100 XI.51 -1 100

VI.23 1 100 III.28 -1 100 XII.32 -1 100 IX.37 -1 100 VI.42 -1 100 III.47 -1 100 XII.51 -1 100
VII.23 1 100 IV.28 -1 100 I.33 -1 100 X.37 -1 100 VII.42 -1 100 IV.47 -1 100 I.52 -1 100

VIII.23 1 100 V.28 -1 100 II.33 -1 100 XI.37 -1 100 VIII.42 -1 100 V.47 -1 100 II.52 -1 100
IX.23 1 100 VI.28 -1 100 III.33 -1 100 XII.37 -1 100 IX.42 -1 100 VI.47 -1 100 III.52 -1 100



Příloha č. 11

Smlouva o výpůjčce na dobu určitou

Doúčtování pro potřeby IFRS
Pořizovací cena v Kč 6 674 400
Životnost v měsících 360
Uzavření smlouvy 27.02.97
Ukončení smlouvy 01.01.05

Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč
III.97 18540 III.00 18540 III.03 18540 III.06 0 III.09 0

IV.97 18540 IV.00 18540 IV.03 18540 IV.06 0 IV.09 0

V.97 18540 V.00 18540 V.03 18540 V.06 0 V.09 0

VI.97 18540 VI.00 18540 VI.03 18540 VI.06 0 VI.09 0

VII.97 18540 VII.00 18540 VII.03 18540 VII.06 0 VII.09 0

VIII.97 18540 VIII.00 18540 VIII.03 18540 VIII.06 0 VIII.09 0

IX.97 18540 IX.00 18540 IX.03 18540 IX.06 0 IX.09 0

X.97 18540 X.00 18540 X.03 18540 X.06 0 X.09 0

XI.97 18540 XI.00 18540 XI.03 18540 XI.06 0 XI.09 0

XII.97 18540 XII.00 18540 XII.03 18540 XII.06 0 XII.09 0

I.98 18540 I.01 18540 I.04 18540 I.07 0 I.10 0

II.98 18540 II.01 18540 II.04 18540 II.07 0 II.10 0

III.98 18540 III.01 18540 III.04 18540 III.07 0 III.10 0

IV.98 18540 IV.01 18540 IV.04 18540 IV.07 0 IV.10 0

V.98 18540 V.01 18540 V.04 18540 V.07 0 V.10 0

VI.98 18540 VI.01 18540 VI.04 18540 VI.07 0 VI.10 0

VII.98 18540 VII.01 18540 VII.04 18540 VII.07 0 VII.10 0

VIII.98 18540 VIII.01 18540 VIII.04 18540 VIII.07 0 VIII.10 0

IX.98 18540 IX.01 18540 IX.04 18540 IX.07 0 IX.10 0

X.98 18540 X.01 18540 X.04 18540 X.07 0 X.10 0

XI.98 18540 XI.01 18540 XI.04 18540 XI.07 0 XI.10 0

XII.98 18540 XII.01 18540 XII.04 18540 XII.07 0 XII.10 0

I.99 18540 I.02 18540 I.05 18540 I.08 0 I.11 0

II.99 18540 II.02 18540 II.05 0 II.08 0 II.11 0

III.99 18540 III.02 18540 III.05 0 III.08 0 III.11 0

IV.99 18540 IV.02 18540 IV.05 0 IV.08 0 IV.11 0

V.99 18540 V.02 18540 V.05 0 V.08 0 V.11 0

VI.99 18540 VI.02 18540 VI.05 0 VI.08 0 VI.11 0

VII.99 18540 VII.02 18540 VII.05 0 VII.08 0 VII.11 0

VIII.99 18540 VIII.02 18540 VIII.05 0 VIII.08 0 VIII.11 0

IX.99 18540 IX.02 18540 IX.05 0 IX.08 0 IX.11 0

X.99 18540 X.02 18540 X.05 0 X.08 0 X.11 0

XI.99 18540 XI.02 18540 XI.05 0 XI.08 0 XI.11 0

XII.99 18540 XII.02 18540 XII.05 0 XII.08 0 XII.11 0

I.00 18540 I.03 18540 I.06 0 I.09 0 I.12 0

II.00 18540 II.03 18540 II.06 0 II.09 0 II.12 0



Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč Rok Kč

III.12 0 IX.15 0 III.19 0 IX.22 0 III.26 0 IX.29 -18540 III.33 -18540
IV.12 0 X.15 0 IV.19 0 X.22 0 IV.26 0 X.29 -18540 IV.33 -18540
V.12 0 XI.15 0 V.19 0 XI.22 0 V.26 0 XI.29 -18540 V.33 -18540

VI.12 0 XII.15 0 VI.19 0 XII.22 0 VI.26 0 XII.29 -18540 VI.33 -18540
VII.12 0 I.16 0 VII.19 0 I.23 0 VII.26 0 I.30 -18540 VII.33 -18540

VIII.12 0 II.16 0 VIII.19 0 II.23 0 VIII.26 0 II.30 -18540 VIII.33 -18540
IX.12 0 III.16 0 IX.19 0 III.23 0 IX.26 0 III.30 -18540 IX.33 -18540
X.12 0 IV.16 0 X.19 0 IV.23 0 X.26 0 IV.30 -18540 X.33 -18540

XI.12 0 V.16 0 XI.19 0 V.23 0 XI.26 0 V.30 -18540 XI.33 -18540
XII.12 0 VI.16 0 XII.19 0 VI.23 0 XII.26 0 VI.30 -18540 XII.33 -18540

I.13 0 VII.16 0 I.20 0 VII.23 0 I.27 0 VII.30 -18540 I.34 -18540
II.13 0 VIII.16 0 II.20 0 VIII.23 0 II.27 0 VIII.30 -18540 II.34 -18540

III.13 0 IX.16 0 III.20 0 IX.23 0 III.27 -18540 IX.30 -18540 III.34 -18540
IV.13 0 X.16 0 IV.20 0 X.23 0 IV.27 -18540 X.30 -18540 IV.34 -18540
V.13 0 XI.16 0 V.20 0 XI.23 0 V.27 -18540 XI.30 -18540 V.34 -18540

VI.13 0 XII.16 0 VI.20 0 XII.23 0 VI.27 -18540 XII.30 -18540 VI.34 -18540
VII.13 0 I.17 0 VII.20 0 I.24 0 VII.27 -18540 I.31 -18540 VII.34 -18540

VIII.13 0 II.17 0 VIII.20 0 II.24 0 VIII.27 -18540 II.31 -18540 VIII.34 -18540
IX.13 0 III.17 0 IX.20 0 III.24 0 IX.27 -18540 III.31 -18540 IX.34 -18540
X.13 0 IV.17 0 X.20 0 IV.24 0 X.27 -18540 IV.31 -18540 X.34 -18540

XI.13 0 V.17 0 XI.20 0 V.24 0 XI.27 -18540 V.31 -18540 XI.34 -18540
XII.13 0 VI.17 0 XII.20 0 VI.24 0 XII.27 -18540 VI.31 -18540 XII.34 -18540

I.14 0 VII.17 0 I.21 0 VII.24 0 I.28 -18540 VII.31 -18540 I.35 -18540
II.14 0 VIII.17 0 II.21 0 VIII.24 0 II.28 -18540 VIII.31 -18540

III.14 0 IX.17 0 III.21 0 IX.24 0 III.28 -18540 IX.31 -18540
IV.14 0 X.17 0 IV.21 0 X.24 0 IV.28 -18540 X.31 -18540
V.14 0 XI.17 0 V.21 0 XI.24 0 V.28 -18540 XI.31 -18540

VI.14 0 XII.17 0 VI.21 0 XII.24 0 VI.28 -18540 XII.31 -18540
VII.14 0 I.18 0 VII.21 0 I.25 0 VII.28 -18540 I.32 -18540

VIII.14 0 II.18 0 VIII.21 0 II.25 0 VIII.28 -18540 II.32 -18540
IX.14 0 III.18 0 IX.21 0 III.25 0 IX.28 -18540 III.32 -18540
X.14 0 IV.18 0 X.21 0 IV.25 0 X.28 -18540 IV.32 -18540

XI.14 0 V.18 0 XI.21 0 V.25 0 XI.28 -18540 V.32 -18540
XII.14 0 VI.18 0 XII.21 0 VI.25 0 XII.28 -18540 VI.32 -18540

I.15 0 VII.18 0 I.22 0 VII.25 0 I.29 -18540 VII.32 -18540
II.15 0 VIII.18 0 II.22 0 VIII.25 0 II.29 -18540 VIII.32 -18540

III.15 0 IX.18 0 III.22 0 IX.25 0 III.29 -18540 IX.32 -18540
IV.15 0 X.18 0 IV.22 0 X.25 0 IV.29 -18540 X.32 -18540
V.15 0 XI.18 0 V.22 0 XI.25 0 V.29 -18540 XI.32 -18540

VI.15 0 XII.18 0 VI.22 0 XII.25 0 VI.29 -18540 XII.32 -18540
VII.15 0 I.19 0 VII.22 0 I.26 0 VII.29 -18540 I.33 -18540

VIII.15 0 II.19 0 VIII.22 0 II.26 0 VIII.29 -18540 II.33 -18540



Příloha č. 12

Rozvaha CAS k 30.06.2005

Označení AKTIVA řádek CAS účty běžné účetní období
minulé 

úč.období
a b c Brutto Korekce Brutto 1 Korekce 2 Netto 3 Netto
 AKTIVA celkem (ř. 02 + 03 + 31 + 63) 001   5 734 652 -1 595 821 4 138 831 4 582 300
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 353     
B. Dlouhodobý majetek (ř. 04+13+23) 003   4 892 018 -1 582 719 3 309 299 3 299 523
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 až 12) 004   83 291 -43 258 40 033 24 901
B.I.   1. Zřizovací výdaje 005 011 -071, -091    

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 012 -072, -091    
3. Software 007 013 -073, -091 39 443 -34 184 5 259 8 409
4. Ocenitelná práva 008 014 -074, -091    

5. Goodwill 009 +/- 015
+/-075, 

-091   
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 019 -079, -091 15 285 -9 074 6 211 6 030
7. Nedokončený dlouhodobý nehm. majetek 011 041 -093 21 006  21 006 10 385
8. Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek 012 051 -095 7 557  7 557 77

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 14 až 22) 013   4 776 298 -1 539 461 3 236 837 3 242 193
B.II.  1. Pozemky 014 031 -092 43 001  43 001 42 965

2. Stavby 015 021 -081, -092 4 162 810 -1 280 596 2 882 214 2 914 000

3.
Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 016 022 -082, -092 495 331 -258 865 236 466 248 709

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 025 -085, -092    
5. Základní stádo a tažná zvířata 018 026 -086, -092    
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 029, 032 -089, -092 1 035  1 035 1 035
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 042 -094 69 170  69 170 33 332
8. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek 021 052 -095 4 951  4 951 2 152
9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 +/- 097 +/- 098    

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 24 až 30) 023   32 429  32 429 32 429
B.III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 061 -096 4 850  4 850 4 850

2.
Podíly v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem 025 062 -096 1 725  1 725 1 725

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 063, 065 -096 25 154  25 154 25 154

4.

Půjčky a úvěry ovládaným a řízeným 
osobám a účetním jednotkám pod 
podstatným vlivem 027 066 -096    

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 067, 069 -096 700  700 700
6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 043 -096    

7.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek 030 053 -095    

C. Oběžná aktiva (ř. 32+39+48+58) 031   827 172 -13 102 814 070 1 260 212
C.I. Zásoby (ř. 33 až 38) 032   4 156 4 156 8 678

C.I.  1. Materiál 033
111, 112, 

119 -191 4 156  4 156 8 678
2. Nedokončená výroba a polotovary 034 121, 122 -192, -193    
3. Výrobky 035 123 -194    
4. Zvířata 036 124 -195    

5. Zboží 037
131, 132, 

139 -196    

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038
151, 152, 

153
-197, -198, 

-199    
C.II. Dlouhodobé pohledávky (ř. 40 až 47) 039   0 0 0 0

C.II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 040
311, 312, 
313, 315 -391   

2. Pohledávky - ovládající a řízená osoba 041 351 -391    
3. Pohledávky - podstatný vliv 042 352 -391    



4.
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení 043

354, 355, 
358 -391    

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 314 -391    
6. Dohadné účty aktivní 045 388     

7. Jiné pohledávky 046

335, 371, 
373, 374, 
375, 376, 

378 -391    
8. Odložená daňová pohledávka 047 481     

C.III. Krátkodobé pohledávky (ř. 49 až 57) 048   822 529 -13 102 809 427 1 250 924

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049
311, 312, 
313, 315 -391 69 238 -13 102 56 136 52 488

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 351 -391    
3. Pohledávky - podstatný vliv 051 352 -391    

4.
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení 052

354, 355, 
358, 398 -391 7 063  7 063 1 700

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 336 -391    

6. Stát - daňové pohledávky 054
341, 342, 
343, 345 -391 14 932  14 932 20 605

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 314 -391 5 654  5 654 3 687
8. Dohadné účty aktivní 056 388  724 266  724 266 1 170 357

9. Jiné pohledávky 057

335, 371, 
373, 374, 
375, 376, 

378 -391 1 376  1 376 2 087
C.IV. Krátkodobý finanční majetek (ř. 59 až 62) 058   487  487 610

C.IV.1. Peníze 059
211, 213, 

+/-261  388  388 322

2. Účty v bankách 060
221, +/- 

261  99  99 288

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061
251, 253, 
256, 257 - 291    

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 259 -291    
D.I. Časové rozlišení (ř. 64+65+66) 063   15 462  15 462 22 565
D.I.  1. Náklady příštích období 064 381  15 462  15 462 22 565

2. Komplexní náklady příštích období 065 382     

3. Příjmy příštích období 066 385     

Označení PASIVA  řádek CAS účty běžné 
období

minulé období

PASIVA CELKEM (Ř. 68+85+118) 067 4 138 831 4 582 300
A. Vlastní kapitál (ř. 69+73+78+81+84) 068 2 171 702 2 081 776
A.I. Základní kapitál (ř.70+71+72) 069 485 520 485 520

A.I.1. Základní kapitál 070 411 485 523 485 523
2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 -252 -3 -3
3. Změny základního kapitálu 072 +/-419

A.II. Kapitálové fondy (ř. 74 až 77) 073 671 045 669 197
A.II.1. Emisní ažio 074 412

2. Ostatní kapitálové fondy 075 413 671 045 669 197
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 +/-414
4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 +/-418

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 
(ř. 79+80)

078 117 145 114 527

A.III.1. Zákonný rezervní fond/nedělitelný fond 079 421, 422 107 687 107 687
2. Statutární a ostatní fondy 080 423, 427 9 458 6 840

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 82+83) 081 807 233 638 311
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 428 807 233 638 311

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 -429
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084 90 759 174 221

B. Cizí zdroje (ř. 86+91+102+114) 085 1 950 825 2 480 459
B.I. Rezervy (ř. 87 až 90) 086 52 165 64 820



B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 451
2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088 459
3. Rezerva na daň z příjmů 089 453
4. Ostatní rezervy 090 459 52 165 64 820

B.II. Dlouhodobé závazky (ř. 92 až 101) 091 172 657 165 797
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092 478, 479 930 7 450

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093 471
3. Závazky - podstatný vliv 094 472
4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k 

účastníkům sdružení
095 364,365,366, 367,368

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096 475
6. Vydané dluhopisy 097 473, (-) 255
7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 478
8. Dohadné účty pasivní 099 389
9. Jiné závazky 100 372,373,377, 

379,474,479
10. Odložený daňový závazek 101 481 171 727 158 347

B.III. Krátkodobé závazky (ř. 103 až 113) 102 755 953 1 466 784
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 321,322,325, 478,479 95 978 155 117

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 361,471
3. Závazky - podstatný vliv 105 362,472
4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k 

účastníkům sdružení
106 364,365,366, 

367,368,398
280 280

5. Závazky k zaměstnancům 107 331,333,479 3 986 7 897
6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 

pojištění
108 336,479 2 637 4 617

7. Stát - daňové závazky a dotace 109 341,342,343, 
345,346,347

8 841 2 721

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 324,475 635 249 1 279 189
9. Vydané dluhopisy 111 241,473, (-)255

10. Dohadné účty pasivní 112 389 4 592 13 330
11. Jiné závazky 113 372,373,377, 

379,474,479
4 390 3 633

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř. 115+116+117) 114 970 050 783 058

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 461 300 000 300 000
2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 221,231,232,461 370 050 483 058
3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 249 300 000

C.I. Časové rozlišení (ř. 119+120) 118 16 304 20 065
C.I.1. Výdaje příštích období 119 383 10 026 13 538

2. Výnosy příštích období 120 384 6 278 6 527



Příloha č. 13

Rozvaha IFRS k 30.06.2005

IFRS (CAS formát)
Ozn. AKTIVA Ř. CAS IFRS běžné účetní období

minulé 
úč.období

a b c Brutto Korekce Brutto Korekce Brutto 1 Korekce 2 Netto 3 Netto

 AKTIVA celkem(ř.02+03+31+63) 001     6 378 207 -1 669 359 4 708 848 4 582 300

A.
Pohledávky za upsaný 
základní kapitál 002 353       

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04+13+23) 003     5 546 178 -1 656 257 3 889 921 3 299 523

B.I.
Dlouhodobý nehmotný majetek 
(ř. 05 až 12) 004     83 291 -43 258 40 033 24 901

B.I.1. Zřizovací výdaje 005 011
-071, 
-091      

     2.
Nehmotné výsledky výzkumu a 
vývoje 006 012

-072, 
-091      

     3. Software 007 013
-073, 
-091   39 443 -34 184 5 259 8 409

     4. Ocenitelná práva 008 014
-074, 
-091      

     5. Goodwill 009 +/- 015
+/-075, 

-091      

     6.
Jiný dlouhodobý nehmotný 
majetek 010 019

-079, 
-091   15 285 -9 074 6 211 6 030

     7.
Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek 011 041 -093   21 006  21 006 10 385

     8. 
Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý neh.majetek 012 051 -095   7 557  7 557 77

B.II.
Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 
14 až 22) 013     5 430 458 -1 612 999 3 817 459 3 242 193

B.II.1. Pozemky 014 031 -092
031.100-

130  43 001  43 001 42 965

      2. Stavby 015 021
-081, 
-092

021.100-
150

081.100-
150 4 816 970 -1 354 134 3 462 836 2 914 000

      3.
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí 016 022

-082, 
-092   495 331 -258 865 236 466 248 709

     4.
Pěstitelské celky trvalých 
porostů 017 025

-085, 
-092      

     5. Základní stádo a tažná zvířata 018 026
-086,
-092      

     6.
Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek 019 029, 032

-089, 
-092   1 035  1 035 1 035

     7.
Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 020 042 -094   69 170  69 170 33 332

     8.
Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek 021 052 -095   4 951  4 951 2 152

     9.
Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku 022 +/- 097 +/- 098      

B.III.
Dlouhodobý finanční majetek 
(ř. 24 až 30) 023     32 429  32 429 32 429

B.III.1.
Podíly v ovládaných a řízených 
osobách 024 061 -096   4 850  4 850 4 850

       2.
Podíly v účetních jednotkách 
pod podstatným vlivem 025 062 -096   1 725  1 725 1 725

3.
Ostatní dlouhodobé cenné 
papíry a podíly 026 063, 065 -096   25 154  25 154 25 154

4.

Půjčky a úvěry ovládaným a 
řízeným osobám a účetním 
jednotkám pod podstatným 
vlivem 027 066 -096      

5.
Jiný dlouhodobý finanční 
majetek 028 067, 069 -096   700  700 700

6.
Pořizovaný dlouhodobý 
finanční majetek 029 043 -096      

7.
Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý finanční majetek 030 053 -095      



C.
Oběžná aktiva (ř. 
32+39+48+58) 031     827 172 -13 102 814 070 1 260 212

C.I. Zásoby (ř. 33 až 38) 032     4 156 4 156 8 678

C.I.1. Materiál 033
111, 

112, 119 -191   4 156  4 156 8 678

      2.
Nedokončená výroba a 
polotovary 034 121, 122

-192, 
-193      

      3. Výrobky 035 123 -194      

      4. Zvířata 036 124 -195      

      5. Zboží 037
131, 

132, 139 -196      

      6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038
151, 

152, 153

-197,
 -198, 
-199      

C.II.
Dlouhodobé pohledávky (ř. 40 
až 47) 039     0 0 0 0

C.II.1.
Pohledávky z obchodních 
vztahů 040

311, 
312, 

313, 315 -391      

      2.
Pohledávky -  ovládající a řídící 
osoba 041 351 -391      

      3. Pohledávky - podstatný vliv 042 352 -391      

      4.

Pohledávky za společníky, 
členy družstva a za účastníky 
sdružení 043

354, 
355, 358 -391      

      5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 314 -391      

      6. Dohadné účty aktivní 045 388       

      7. Jiné pohledávky 046

335, 
371, 
373, 
374, 
375, 

376, 378 -391      

      8. Odložená daňová pohledávka 047 481       

C.III.
Krátkodobé pohledávky (ř. 49 
až 57) 048     822 529 -13 102 809 427 1 250 924

C.III.1.
Pohledávky z obchodních 
vztahů 049

311, 
312, 

313, 315 -391   69 238 -13 102 56 136 52 488

     2.
Pohledávky - ovládající a řídící 
osoba 050 351 -391      

3. Pohledávky - podstatný vliv 051 352 -391      

4.

Pohledávky za společníky, 
členy družstva a za účastníky 
sdružení 052

354, 
355, 

358, 398 -391   7 063  7 063 1 700

5.
Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 053 336 -391      

6. Stát - daňové pohledávky 054

341, 
342, 

343, 345 -391   14 932  14 932 20 605

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 314 -391   5 654  5 654 3 687

8. Dohadné účty aktivní 056 388    724 266  724 266 1 170 357

9. Jiné pohledávky 057

335,371, 
373,374, 
375,376, 

378 -391   1 376  1 376 2 087

C.IV.
Krátkodobý finanční majetek (ř. 
59 až 62) 058     487  487 610

C.IV.1. Peníze 059

211, 
213, +/-

261    388  388 322

2. Účty v bankách 060
221, +/- 

261    99  99 288

3.
Krátkodobé cenné papíry a 
podíly 061

251,253, 
256, 257 - 291      

4.
Pořizovaný krátkodobý finanční 
majetek 062 259 -291      

D.I. Časové rozlišení (ř. 64+65+66) 063     4 857 0 4 857 22 565

D.I.  1. Náklady příštích období 064 381  381.400  4 857  4 857 22 565

2.
Komplex.náklady příštích 
období 065 382       

3. Příjmy příštích období 066 385       



IFRS (CAS formát)

Označení PASIVA  řádek CAS IFRS
běžné 
období

minulé 
období

 PASIVA CELKEM (Ř. 68+85+118) 067    4 708 848 4 582 300
A. Vlastní kapitál (ř. 69+73+78+81+84) 068    2 212 812 2 081 776
A.I. Základní kapitál (ř.70+71+72) 069    485 520 485 520
A.I.1. Základní kapitál 070 411   485 523 485 523
     2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 -252   -3 -3
     3. Změny základního kapitálu 072 +/-419     
A.II. Kapitálové fondy (ř. 74 až 77) 073    0 669 197
A.II.1. Emisní ážio 074 412     
      2. Ostatní kapitálové fondy 075 413  413.300 0 669 197

     3.
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a 
závazků 076 +/-414     

     4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 +/-418     

A.III.
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy 
ze zisku (ř. 79+80) 078    107 687 114 527

A.III.1. Zákonný rezervní fond/nedělitelný fond 079 421,422  107 687 107 687
       2. Statutární a ostatní fondy 080 423, 427 427.200  6 840
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 82+83) 081    1 536 145 638 311
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 428  428.100-140 1 536 145 638 311
       2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 -429     

A.V.
Výsledek hospodaření běžného účetního období 
(+/-) 084    83 460 174 221

B. Cizí zdroje (ř. 86+91+102+114) 085    2 479 732 2 480 459
B.I. Rezervy (ř. 87 až 90) 086    2 483 64 820
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 451     
     2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088 459     
     3. Rezerva na daň z příjmů 089 453     
     4. Ostatní rezervy 090 459  459.200 2 483 64 820
B.II. Dlouhodobé závazky (ř. 92 až 101) 091    720 907 165 797
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092 478, 479  930 7 450
      2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093 471     
      3. Závazky - podstatný vliv 094 472     

      4.
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení 095

364,365,366, 
367,368    

      5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096 475     
      6. Vydané dluhopisy 097 473, (-) 255    
      7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 478     
      8. Dohadné účty pasivní 099 389     

      9. Jiné závazky 100
372,373,377, 
379,474,479 479.300-310 538 655  

    10. Odložený daňový závazek 101 481  481.100-110 181 322 158 347
B.III. Krátkodobé závazky (ř. 103 až 113) 102    786 292 1 466 784

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103
321,322,325, 

478,479  95 978 155 117
       2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 361,471    
       3. Závazky - podstatný vliv 105 362,472    

      4.
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení 106

364,365,366, 
367,368,398  

280 280
      5. Závazky k zaměstnancům 107 331,333,479 333.200 13 445 7 897

      6.
Závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění 108 336,479  2 637 4 617

      7. Stát - daňové závazky a dotace 109
341,342,343, 
345,346,347  8 841 2 721

      8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 324,475  635 249 1 279 189
      9. Vydané dluhopisy 111 241,473,(-) 255    



    10. Dohadné účty pasivní 112 389   4 592 13 330

    11. Jiné závazky 113
372,373,377, 
379,474,479

379.200-
210 25 270 3 633

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř. 115+116+117) 114    970 050 783 058
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 461   300 000 300 000

        2. Krátkodobé bankovní úvěry 116
221,231, 
232,461  370 050 483 058

        3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 249   300 000  
C.I. Časové rozlišení (ř. 119+120) 118    16 304 20 065
C.I. 1. Výdaje příštích období 119 383   10 026 13 538

      2. Výnosy příštích období 120 384   6 278 6 527



Příloha č. 14

Výsledovka CAS k 30.06.2005

Označení TEXT
číslo 
řádku

CAS běžné účetní 
období

minulé účetní 
období

a b c    
I. Tržby za prodej zboží 01 604   

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 504   

+ Obchodní marže (ř.01-02) 03  0 0
II. Výkony (ř.05+06+07) 04  1 530 919 2 667 202
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 601,602 1 530 919 2 663 102
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 611,612, 613,614   
II.3. Aktivace 07 621,622, 623,624  4 100
B. Výkonová spotřeba (ř. 09+10) 08  1 270 420 2 130 774
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 501 až 503 1 183 551 2 000 899

B.2. Služby 10 511,512, 513,518 86 869 129 875

+ Přidaná hodnota (ř. 03+04-08) 11  260 499 536 428
C. Osobní náklady (ř. 13 až 16) 12  46 310 134 466
C.1. Mzdové náklady 13 521,522 28 431 85 985
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 523 1 360 2 758
C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 524,525,526 10 412 32 561
C.4. Sociální náklady 16 527,528 6 107 13 162
D. Daně a poplatky 17 531,532,538 7 788 11 223
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 551, 557 89 932 167 572

III.
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 
(ř.20+21) 19  15 382 22 714

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  20 641 5 760 22 521
III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 642 9 622 193

F.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a 
materiálu (ř. 23+24) 22  9 132 18 573

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku  23 541 3 858 18 346
F.2. Prodaný materiál 24 542 5 274 227

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní 
oblasti a komplexních nákladů příštích období 25

552,554,555, 
558, 559 -14 730 -44 716

IV. Ostatní provozní výnosy 26 644,646,648 1 034 4 120

H. Ostatní provozní náklady 27
543,544,545,546
, 548,549 4 207 9 077

V. Převod provozních výnosů 28 697   

I. Převod provozních nákladů 29 597   

*
Provozní výsledek hospodaření (ř. 11-12-17-18+19-22-
25+26-27+28-29) 30  134 276 267 067

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 661   
J. Prodané cenné papíry a podíly 32 561   

VII.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 
(ř.34+35+36) 33  3 829 3 126

VII.1.
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v 
účetních jednotkách pod podstatným vlivem 34 665 3 829 2 430

VII.2.
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a 
podílů 35 665  696

VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 665   
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 666   
K. Náklady z finančního majetku 38 566   
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 664,667   



L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 564,567   

M.
Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční 
oblasti 41 574,579   

X. Výnosové úroky 42 662 107 141
N. Nákladové úroky 43 562 17 160 37 535
XI. Ostatní finanční výnosy 44 663,667,668  6
O. Ostatní finanční náklady 45 563,567, 568,569 720 1 409
XII. Převod finanční výnosů 46 698   

P. Převod finančních nákladů 47 598   

*
Finanční výsledek hospodaření (ř.31-32+33+37-38+39-
40-41+42-43+44-45+46-47) 48  -13 944 -35 671

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř. 50 + 51) 49  29 573 57 175
Q.1. splatná 50 591,595 16 193 20 817

   2. odložená 51 592  13 380 36 358

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř.30+48-49) 52  90 759 174 221
XIII. Mimořádné výnosy 53 681,688   

R. Mimořádné náklady 54
581,582,584,588
, 589   

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř. 56+57) 55  0 0
S.1. splatná 56 593   

S.2. odložená 57 594   

* Mimořádný výsledek hospodaření (ř.53-54-55) 58  0 0

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 596   

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř. 52+58-59) 60  90 759 174 221

 Výsledek hospodaření před zdaněním (ř.30+48+53-54) 61  120 332 231 396



Příloha č. 15

Výsledovka IFRS k 30.06.2005
(CAS formát)

Označení TEXT
číslo 
řádku

CAS IFRS běžné účetní 
období

minulé účetní 
období

a b c     
I. Tržby za prodej zboží 01 604    

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 504    

+ Obchodní marže (ř.01-02) 03   0 0
II. Výkony (ř.05+06+07) 04   1 530 919 2 667 202
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 601,602  1 530 919 2 663 102

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06
611,612, 
613,614    

II.3. Aktivace 07
621,622, 
623,624   4 100

B. Výkonová spotřeba (ř. 09+10) 08   1 268 906 2 130 774
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 501 až 503  1 183 551 2 000 899

B.2. Služby 10
511,512, 
513,518 518.510 85 355 129 875

+ Přidaná hodnota (ř. 03+04-08) 11   262 013 536 428
C. Osobní náklady (ř. 13 až 16) 12   49 810 134 466
C.1. Mzdové náklady 13 521,522  28 431 85 985

C.2.
Odměny členům orgánů společnosti a 
družstva 14 523  1 360 2 758

C.3.
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 15 524,525,526  10 412 32 561

C.4. Sociální náklady 16 527,528 528.300 9 607 13 162
D. Daně a poplatky 17 531,532,538  7 788 11 223

E. 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 18 551, 557

551.400-
410 90 436 167 572

III.
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a 
materiálu (ř. 20+21) 19   15 382 22 714

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  20 641  5 760 22 521
III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 642  9 622 193

F.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
majetku a materiálu (ř. 23+24) 22   9 132 18 573

F.1.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
majetku  23 541  3 858 18 346

F.2. Prodaný materiál 24 542  5 274 227

G.

Změna stavu rezerv a opravných položek v 
provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období 25

552,554,555, 
558, 559 554.200 -2 075 -44 716

IV. Ostatní provozní výnosy 26 644,646,648 684.100 2 883 4 120

H. Ostatní provozní náklady 27
543,544,545, 
546, 548,549  4 207 9 077

V. Převod provozních výnosů 28 697    

I. Převod provozních nákladů 29 597    

*
Provozní výsledek hospodaření (ř. 11-12-17-
18+19-22-25+26-27+28-29) 30   120 980 267 067

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 661    
J. Prodané cenné papíry a podíly 32 561    

VII.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 
(ř. 34+35+36) 33   3 829 3 126

VII.1.

Výnosy z podílů v ovládaných a řízených 
osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem 34 665  3 829 2 430



VII.2.
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných 
papírů a podílů 35 665    

VII.3.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního 
majetku 36 665   696

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 666    
K. Náklady z finančního majetku 38 566    

IX.
Výnosy z přecenění cenných papírů a 
derivátů 39 664,667    

L.
Náklady z přecenění cenných papírů a 
derivátů 40 564,567    

M.
Změna stavu rezerv a opravných položek ve 
finanční oblasti 41 574,579    

X. Výnosové úroky 42 662  107 141
N. Nákladové úroky 43 562 562.500 17 160 37 535
XI. Ostatní finanční výnosy 44 663,667,668   6

O. Ostatní finanční náklady 45
563,567, 
568,569  720 1 409

XII. Převod finanční výnosů 46 698    

P. Převod finančních nákladů 47 598    

*
Finanční výsledek hospodaření (ř.31-
32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47) 48   -13 944 -35 671

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř. 50 + 51) 49   23 576 57 175
Q.1. splatná 50 591,595  16 193 20 817

 odložená 51 592
592.100-
110 7 383 36 358

**
Výsledek hospodaření za běžnou činnost 
(ř.30+48-49) 52   83 460 174 221

XIII. Mimořádné výnosy 53 681,688    

R. Mimořádné náklady 54
581,582,584, 
588, 589    

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř. 56+57) 55   0 0
S.1. splatná 56 593    

S.2. odložená 57 594    

*
Mimořádný výsledek hospodaření (ř.53-54-
55) 58   0 0

T.
Převod podílu na výsledku hospodaření 
společníkům (+/-) 59 596    

***
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 
(ř. 52+58-59) 60   83 460 174 221

 
Výsledek hospodaření před zdaněním 
(ř.30+48+53-54) 61   107 036 231 396



Příloha č. 16

Rozvaha IFRS k 31.12.2005



Příloha č. 17

Výkaz zisku a ztráty IFRS k 31.12.2005


	Úvodní strany
	Katedra účetnictví a financí
	SOUHRN

	Obsah
	Obsah

	Přílohy
	E1
	E53
	E2
	E38
	E3
	E4
	E5
	E6
	E7
	E36
	E8
	E46
	E9
	E37
	E10
	E63
	E12
	E42
	E13
	E33
	E49
	E68
	E14
	E15
	E51
	E17
	E18
	E43
	E19
	E56
	E20
	E41
	E16
	E47
	E54
	E21
	E11
	E23
	E44
	E22
	E45
	E61
	E24
	E39
	E25
	E27
	Červenec 1985

	E30
	E28
	E31
	E29
	E34
	E35
	E40
	E48
	E52
	E57
	E58
	E55
	E59
	E50
	E60
	E62
	E64
	E65
	Zdokonalování IAS
	ED 1
	ED 2
	ED 3
	E32


